ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение об

увековечении памяти выдающихся

личностей и исторических событий в

городе Нижнем Новгороде, принятое

решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об увековечении памяти выдающихся личностей и

исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятое решением городской

Думы города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108 (с изменениями, внесенными

решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 122, от

20.04.2016 № 90, от 27.03.2020 № 65, от 28.10.2020 № 37, от 25.11.2020 № 62),

следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4 дополнить подпунктом 2.4.4 следующего содержания:

«2.4.4. Направление инициативы о присвоении имен выдающихся личностей

площадям, улицам, переулкам, проездам, скверам, бульварам, паркам в городскую

комиссию по наименованию и переименованию площадей, улиц, переулков, скверов,

бульваров, парков, расположенных на территории города Нижнего Новгорода, в

соответствии с Положением о порядке наименования и переименования площадей,

улиц, переулков, проездов, скверов, бульваров, парков, расположенных на

территории города Нижнего Новгорода, утвержденного решением городской Думы

города Нижнего Новгорода от 21.11.2012 № 190.».

1.2. Абзац первый пункта 2.10 изложить в следующей редакции:

 17.02.2021  № 41

2

«2.10. Заседание Комитета является правомочным, если на нем присутствует

более половины его членов.

Решение Комитета считается принятым, если за него проголосовало более

половины от числа членов Комитета, присутствующих на заседании.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

 О.В. Лавричев